

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

Примечание		2019 г.	2018 г.
6	Доходы по услугам и комиссиям	368 835	95 385
7	Торговые и инвестиционные доходы за вычетом расходов	7 039	9 266
	Доходы за вычетом расходов от операций в иностранной валюте	(5 504)	3 975
8	Процентные доходы	7 286	3 626
9	Процентные расходы	(1 153)	(238)
10	Прямые операционные расходы	(253 418)	(137 492)
11	Неустойки по операциям привлечения и предоставления (размещения) финансовых активов	18 817	27 887
12	Прочие операционные доходы за вычетом расходов	8 225	4 018
13	Создание резервов под обесценение финансовых активов	(4 200)	(6 176)
	Операционные доходы	145 927	251
14	Административные расходы	(121 324)	(72 627)
	Прочие доходы	4 889	368
	Прочие расходы	(6 392)	(210)
	Прибыль (Убыток) до налогообложения	23 100	(72 218)
15	Доходы (расходы) по налогу на прибыль	(13 964)	12 155
	Прибыль (Убыток) периода	9 136	(60 063)
22	Прибыль (убыток), приходящаяся на: собственников материнской компании	6 453	(53 075)
	неконтролирующую долю участия	2 863	(6 988)
	Количество выпущенных обыкновенных акций в обращении (шт.)	2 107 000	2 107 000
	Базовый и разводненный убыток в расчете на одну акцию, приходящийся на собственников материнской компании, руб.	3,06	(25,19)
	Прочий совокупный доход (расход), в т.ч.:	-	(165 044)
18, 22	Доход (расход) от переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (за вычетом налога на прибыль)	-	(165 044)
	Итого совокупный доход (расход)	9 136	(225 107)
	Приходящийся на: собственников материнской компании	6 453	(218 119)
	неконтролирующую долю участия	2 683	(6 988)

Утверждено и подписано от имени руководства ПАО «СПБ»:

Сердюков Е.В.

Генеральный директор ПАО «СПБ»

17 апреля 2020 года

КОНСОЛИДИРОВАННАЯ ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА
В ТЫСЯЧАХ РОССИЙСКИХ РУБЛЕЙ (ЕСЛИ НЕ УКАЗАНО ИНОЕ)
ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

	Отчет о финансовом положении		Отчет о совокупном доходе, разницы отражаемые в прибылях и убытках		Отчет о совокупном доходе, различия отражаемые в капитале	
	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	2019 г.	2018 г.	2019 г.	2018 г.
Налоговый эффект вычитаемых временных разниц						
Денежные средства и их эквиваленты	14	7	7	7	-	-
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	-	-	(543)	-	-
Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости	3 201	2 416	785	2 049	-	-
Инвестиции в ассоциированную компанию	-	16	(16)	16	-	-
Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости	-	923	(923)	270	-	-
Основные средства	67	-	67	-	-	-
Прочие обязательства	1 405	-	1 405	-	-	-
Налоговые убытки, перенесенные на будущие периоды	81 157	85 469	(4 312)	8 823	-	-
Итого налоговый эффект вычитаемых временных разниц	85 844	88 831	(2 987)	10 622	-	-
Налоговый эффект налогооблагаемых временных разниц						
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(19 101)	(19 101)	-	-	-	41 261
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(3)	-	(3)	-	-	-
Нематериальные активы	(18 854)	(16 481)	(2 373)	3 188	-	-
Основные средства	-	(15)	15	14	-	-
Итого налоговый эффект налогооблагаемых временных разниц	(37 958)	(35 597)	(2 361)	3 202	-	41 261
Отложенные налоговые активы	47 886	53 234	-	-	-	-
Отложенные налоговые обязательства	-	-	-	-	-	-
Отложенный налоговый (расход)/доход	-	-	(5 348)	13 824	-	41 261